
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen Riehen 2018
04.02.2018Wahltag:

2701Wahlkreis Nr.RiehenWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

5526730'665Evangelische Volkspartei04
2526712'349Grünliberale Partei10
052672'194Eidgenössisch Demokratische Union14

10 215267114'992Listen 01, 03, 07, 12
20 10526755'746Listen 05, 08

38215'946Total

Wahlquotient: 215'946 : 41 = 5266.9756, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 5267. 

Lizenziert für:  Kanton Basel-Stadt 04.02.2018 15:20-wp_5abs.qrp / V. 62.1.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen Riehen 2018
04.02.2018Wahltag:

2701Wahlkreis Nr.RiehenWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

5110.833630'665Evangelische Volkspartei04
4116.333312'349Grünliberale Partei10
2194.00012'194Eidgenössisch Demokratische Union14

10 5226.90922114'992Listen 01, 03, 07, 12
20 5067.8181155'746Listen 05, 08

215'946Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Listengruppe 10, die das erste Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Kanton Basel-Stadt 04.02.2018 15:20-wp_5abs.qrp / V. 62.1.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen Riehen 2018
04.02.2018Wahltag:

2701Wahlkreis Nr.RiehenWahlkreis:

3. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

5110.833630'665Evangelische Volkspartei04
4116.333312'349Grünliberale Partei10
2194.00012'194Eidgenössisch Demokratische Union14

10 4999.65223114'992Listen 01, 03, 07, 12
20 5067.8181155'746Listen 05, 08

215'946Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 04, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Kanton Basel-Stadt 04.02.2018 15:20-wp_5abs.qrp / V. 62.1.00



4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen Riehen 2018
04.02.2018Wahltag:

2701Wahlkreis Nr.RiehenWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 10

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

5500027'650Die Liberalen Riehen01
5500029'959Liberal-Demokratische Partei Riehen/Bettingen03
3500015'583Christlichdemokratische Volkspartei07
8500041'800Schweizerische Volkspartei12

21114'992Total

Lizenziert für:  Kanton Basel-Stadt 04.02.2018 15:20-wp_5abs.qrp / V. 62.1.00



5Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen Riehen 2018
04.02.2018Wahltag:

2701Wahlkreis Nr.RiehenWahlkreis:

2. VerteilungListengruppe 10

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

4608.333627'650Die Liberalen Riehen01
4993.167629'959Liberal-Demokratische Partei Riehen/Bettingen03
3895.750415'583Christlichdemokratische Volkspartei07
4644.444941'800Schweizerische Volkspartei12

114'992Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 03, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Kanton Basel-Stadt 04.02.2018 15:20-wp_5abs.qrp / V. 62.1.00



6Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen Riehen 2018
04.02.2018Wahltag:

2701Wahlkreis Nr.RiehenWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 20

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

8506844'543Sozialdemokratische Partei05
2506811'203Bündnis Grüne BastA! jgb08

1055'746Total

Lizenziert für:  Kanton Basel-Stadt 04.02.2018 15:20-wp_5abs.qrp / V. 62.1.00



7Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen Riehen 2018
04.02.2018Wahltag:

2701Wahlkreis Nr.RiehenWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmen %StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

10 512.8027'650Die Liberalen Riehen01
10 613.8729'959Liberal-Demokratische Partei Riehen/Bettingen03

614.2030'665Evangelische Volkspartei04
20 820.6344'543Sozialdemokratische Partei05
10 37.2215'583Christlichdemokratische Volkspartei07
20 25.1911'203Bündnis Grüne BastA! jgb08

25.7212'349Grünliberale Partei10
10 819.3641'800Schweizerische Volkspartei12

01.022'194Eidgenössisch Demokratische Union14

40215'946Total

Lizenziert für:  Kanton Basel-Stadt 04.02.2018 15:20-wp_5abs.qrp / V. 62.1.00


